PAGE
2

СОГЛАШЕНИЕ № ***
о соблюдении условий проектирования, условий застройки, технических условий и устройства коммуникаций участка
г. Москва

** **** 2017 года

Дачное некоммерческое партнерство «Романовские дачи», именуемое в дальнейшем «Генеральный застройщик», в лице председателя правления Елоховой Марии Святославовны, действующей на основании Устава, с одной стороны,

И Гражданин, действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Подписывая настоящее Соглашение, Пользователь принимает, соглашается и обязуется соблюдать на принадлежащем ему участке в поселке Романовские дачи (далее по тексту настоящего Соглашения – поселок), собственности участок с кадастровым номером 71:09:010301:*** площадью **** кв. м, расположенный на землях сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для дачного строительства, находящийся по адресу: Тульская область, Заокский район, **** метр юго-западнее д. Карпищево, участок *** (далее по тексту настоящего Соглашения – участок) требования к архитектурно-планировочному заданию, технические условия и условия застройки, определенные в настоящем Соглашении, при планировании, постройке и при дальнейшем использовании своего жилого дома, а Генеральный застройщик, подписывая настоящее Соглашение, обязуется соблюдать в поселке, условия застройки и технические условия, указанные в настоящем соглашении,

1. Требования к Архитектурно-планировочному заданию на проектирование жилого дома и надворных построек:

1.1. Стиль домов и иных строений – брус, шириной не менее 150 мм; бревно шириной не менее 200 мм.

1.2. Количество этажей дома, максимально 2 (два) этажа (второй этаж мансардный), но  не выше 12 метров. Дом на участке располагается фронтоном к дороге строго по красной линии (7 м от границы участка до стены дома), но не ближе, чем 7 метров до границы соседнего участка.  Иные надворные постройки – максимально 2 (два) этажа (второй этаж мансардный), но  не выше 6 метров. Иные надворные постройки должны располагаться не ближе, чем 3 метра до границ участка.
1.3. Отделка фасада и наружных стен –дерево, либо блокхаус, либо имитация бруса, либо без отделки, если оцилиндрованное бревно или профилированный брус.

1.4. Цвет фасада и наружных стен, подшивов, наличников, отливов и других элементов фасада – цвет дерева (обязательно согласовывается с Генеральным застройщиком).

1.5. Окна, наружные двери – деревянные (современный стеклопакет), либо пластиковые, оформленные при помощи кэширования (ламинации). Цвет ламинации – цвет дерева. Входные двери допускаются металлические.

1.6. Кровля: металлочерепица, глиняная черепица, пескоцементная черепица – коричневая или бордовая. Водосточная система, включая водосточные трубы и приемные сливные устройства – в цвет кровли.
1.7. Высота цоколя над землей – не менее 0,6 м в высокой точке фундамента.

1.8. Общая площадь дома по согласованию с Генеральным застройщиком, в зависимости от площади участка.

1.9. Забор в виде штакетника из строганных пиломатериалов высотой 1800 мм.
1.10. Расположение строений, максимальная площадь застройки участка, (домов, хозяйственных построек, надворных построек, бань, гаражей, беседок и т.п.) их размеры, внешний вид, в обязательном порядке согласовываются с Генеральным застройщиком до начала строительства.
2. Условия застройки

2.1. Потребляемая мощность всех строений на участке – 10 кВт.

2.2. Забор с металлическими столбами (столбы металлические, квадратного сечения, высота 2,5 метра, шириной 60Х60 мм; полосы металлические 40Х3 мм, длиною 2 метра на 1 столб; прожилины деревянные 100Х45 мм, длиною 3 метра; доска забора деревянная высотой 1,8 метра, сечением 15Х25 мм, устанавливается на смежных сторонах в два ряда с зазором 0,1 метра; со стороны фасада доска забора устанавливается в один ряд с зазором 0,03 метра) возводится за счет собственных средств Пользователя силами Генерального застройщика.

2.3. Дорожное покрытие внутрипоселковых дорог -  твердое.
2.4.  Внутрипоселковое освещение в соответствии с проектом застройки поселка обеспечивается силами Генерального застройщика.
2.5. Любые строительные работы на территории поселка, включая участки Пользователя, могут производиться исключительно строительными организациями, аккредитованными Генеральным застройщиком. Аккредитованной считается строительная организация либо частное лицо, производящее работы на участке Пользователя при условии заключения последним с Генеральным застройщиком договора об условиях осуществления строительно-монтажных работ в поселке Романовские дачи и  соглашения о возможности привлечения сторонней строительной компании.

3. Технические условия

3.1. Прокладка электрической силовой воздушной линии мощностью 10 кВт до границ участка Пользователя, осуществлена силами и за счет Генерального застройщика.
3.2. Подземный полиэтиленовый магистральный внутрипоселковый газопровод высокого давления (Рпр – 0,6 Мпа) диаметром 110 мм проложен силами и за счет Генерального застройщика, в соответствии с планировкой застройки поселка с установкой заглушки перед домом.

3.3. Холодный магистральный водопровод – в соответствии с планировкой застройки поселка, проложен силами и за счет Генерального застройщика до границ участка с установкой запорного крана или заглушки.

3.4. Центральная ливневая канализационная система прокладывается силами и за счет Генерального застройщика в соответствии с планировкой застройки поселка. Канализация от строений на участке осуществляется с обязательной установкой автономной станции очистки «ТОПАС» производства ООО ПО «Топол-Эко» г. Лобня с обязательным подключением трубопровода сброса очищенной воды к ливневой канализации либо к дренажному колодцу.
3.5. Установка сотовой системы оповещения и управления с устройствами оповещения о появлении в помещении дыма и/или газа, производится за счет собственных средств Пользователя
3.6. Пользователь может установить сертифицированный в РФ бытовой газовый котел любой марки, силами сертифицированного персонала и за счет собственных средств Пользователя. Генеральный застройщик, за счет собственных средств Пользователя, посредством управляющей компании обеспечивает силами сертифицированного персонала: обслуживание бытовых газовых котлов, включая монтаж, сервисное обслуживание и обеспечение запасными частями исключительно в отношении марок бытовых газовых котлов BAXI и VAILLANT.

Работы по разводке систем отопления, водоснабжения, изменение базовой мощности электроснабжения (более 10 кВт), базовой мощности канализации, работы по устройству дополнительных дворовых колодцев, элементов и систем канализации не являются обязательствами Генерального застройщика по настоящему Соглашению, однако могут быть осуществлены Генеральным застройщиком, либо иным лицом на основании отдельного, возмездного договора.

Работы по подключению всех систем коммуникаций, указанных в п. 3.1. – 3.6. настоящего Соглашения к системам отопления, водоснабжения, электрическим системам, системе канализации, системе газоснабжения, сотовой системы оповещения и управления, волоконно-оптической слаботочной линии связи к жилым домам и/или надворным постройкам находящимся на участке, не являются обязательствами Генерального застройщика по настоящему Соглашению, однако могут быть осуществлены Генеральным застройщиком, либо иным лицом, на основании отдельного, возмездного договора.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ЗАСТРОЙЩИК»:

ДНП «Романовские дачи»

301002, Тульская обл., Заокский р-н, с. Яковлево, территория ДНП «Романовские дачи», дом 14, офис 14
ОГРН 1167154083425
ИНН 7126020022, КПП 712601001
Председатель правления

__________________________________________________ Елохова М.С.
	«ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ»:

Гражданин
____________________________ *******.